Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Sở.

Tiếp nhận Công văn số 14/STTTT-TTBCXB ngày 06/01/2025 của Sở Thông

tin và Truyền thông về việc thực hiện công tác tuyên truyền.

Sở Y tế đề nghị các đơn vị tăng cường tuyên truyền các nội dung sau:

1. Tuyên truyền đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn

quốc lần thứ XIV của Đảng: Truyên truyền các nội dung theo Hướng dẫn số 176-

HD/BTGTW ngày 10/12/2024 của Ban Tuyên giáo Trung ương (có Hướng dẫn

gửi kèm theo). Chủ động cung cấp thông tin để đấu tranh phản bác quan điểm sai

trái, thù địch trong việc đăng tải, phổ biến thông tin xuyên tạc, chống phá Đảng,

Nhà nước (nếu có).

2. Tuyên truyền tiện ích của VneID: Đẩy mạnh xây dựng các tin bài, clip

thông tin, tuyên truyền hướng dẫn người dân sử dụng các tiện ích của VneID như

tích hợp thông tin thẻ BHYT, sổ sức khỏe điện tử, nộp hồ sơ đề nghị cấp phiếu Lý

lịch tư pháp trên VneID…nhằm nâng cao tỉ lệ người dân sử dụng sổ sức khỏe điện

tử trên VNeID.

3. Thông tin, truyền thông tên miền quốc gia “.vn”.

Tăng cường thông tin, tuyên truyền nâng cao nhận thức về tầm quan trọng

của việc sử dụng tên miền quốc gia “.vn” và khuyến khích người dân, doanh

nghiệp, hộ kinh doanh sử dụng tên miền “.vn”. Tài liệu tham khảo truyền thông

của Chương trình tại địa chỉ: https://hiendienonline.tenmien.vn/tai-lieu-truyen-

thong/.

Tuyên truyền chính sách ưu đãi miễn phí 02 năm sử dụng tên miền “biz.vn”

và các dịch vụ số (website, email) cho Doanh nghiệp mới thành lập trong vòng 01

năm và Hộ kinh doanh cá thể có giấy đăng ký kinh doanh (Sản phẩm: Tên miền

“biz.vn”, dịch vụ số kèm theo: Website, email ... gắn với tên miền “biz.vn”.);

Chính sách ưu đãi: miễn phí 02 năm sử dụng tên miền “id.vn” và các dịch vụ số

website, email; CV online/blog cho công dân Việt Nam có độ tuổi từ đủ 18-23 tuổi

(chính sách ưu đãi đến hết ngày 31/12/2025).

Tăng cường tin, bài về mô hình điển hình của người dân, doanh nghiệp, hộ

kinh doanh trong việc ứng dụng các dịch vụ số (website, email) sử dụng tên miền

quốc gia “.vn” để hiện diện trực tuyến, xây dựng thương hiệu số, chuyển đổi mô

hình kinh doanh sang trực tuyến.

Link bài viết phóng sự phát thanh (Bản chữ)

Bài 1: Bài 1 - Phóng sự phát thanh - Chương trình HDTT - Google Docs

Bài 2: Bài 2 - Phóng sự phát thanh - Lợi ích website biz.vn - Google Docs

UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ Y TẾ

Số:           /SYT-VP

V/v thực hiện công tác tuyên truyền

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Phước, ngày        tháng     năm 2025

https://hiendienonline.tenmien.vn/tai-lieu-truyen-thong/
https://hiendienonline.tenmien.vn/tai-lieu-truyen-thong/
https://docs.google.com/document/d/1wuRNGMrHHxLZ7wv1kpnTGdU3XqfmykK_Hiuv-jkNlBw/edit?tab=t.0
https://docs.google.com/document/d/1RrbojcwpBh6L75MXYZye3eUVbCmivoVCdiVRrkj5ZTI/edit?tab=t.0

2

Link phóng sự phát thanh (bản âm thanh)

4. Tuyên truyền Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng

Việt Nam” trên địa bàn tỉnh Bình Phước năm 2025.

Tuyên truyền, vận động, phổ biến sâu rộng về Cuộc vận động “Người Việt

Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” trên địa bàn tỉnh, tạo điều kiện cho các doanh

nghiệp khai thác tối đa tiềm năng thị trường trong nước và trên địa bàn tỉnh, khuyến

khích hỗ trợ doanh nghiệp Việt đẩy mạnh sản xuất, nâng cao chất lượng và thương

hiệu sản phẩm có sức cạnh tranh cao, từ đó tạo ra sự chuyển biến về ý thức trong nhân

dân, trong các doanh nghiệp, tổ chức kinh tế - xã hội, xây dựng văn hóa tiêu dùng

người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam có chất lượng.

- Tạo điều kiện thuận lợi cho các doanh nghiệp có cơ hội quảng bá sản phẩm

hàng hóa trên các phương tiện thông tin đại chúng; đưa thông tin về các hoạt động của

doanh nghiệp, giới thiệu các sản phâm hàng Việt Nam chất lượng cao, các thông tin

về hoạt động của chương trình đưa hàng Việt về nông thôn trên địa bàn tỉnh.

- Tăng cường tuyên truyền, vận động các doanh nghiệp nhận thức rõ vai

trò, trách nhiệm nâng cao chất lượng, sức cạnh tranh của hàng Việt Nam; thực

hiện cam kết bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng.

5. Tuyên truyền việc công nhận về giá trị pháp lý và sử sụng Phiếu lý

lịch tư pháp điện tử: Tuyên truyền việc công nhận giá trị pháp lý và sử dụng Phiếu

lý lịch tư pháp điện tử; người tiếp nhận hồ sơ có trách nhiệm tiếp nhận Phiếu lý lịch tư

pháp bản điện tử, không yêu cầu tổ chức, cá nhân nộp bản giấy Phiếu lý lịch tư pháp.

6. Tuyên truyền phòng, chống dịch bệnh trên đàn vật nuôi
Thông tin, tuyên truyền sâu rộng về các biện pháp phòng, chống dịch bệnh

trên đàn vật nuôi trước, trong và sau Tết Nguyên đán Ất Tỵ trên địa bàn, nội dung

phù hợp với từng đối tượng vật nuôi, vùng nguy cơ, tác hại của dịch bệnh; các biện

pháp phòng bệnh như: tiêm phòng, vệ sinh, sát trùng bằng vôi bột, hóa chất, chăn

nuôi an toàn sinh học. Trong đó, chú ý tiêm phòng đầy đủ đối với các bệnh: Lở

mồm long móng, Viêm da nổi cục, Dịch tả lợn cổ điển, Dịch tả lợn Châu Phi, Cúm

gia cầm, Dại...

7. Tuyên truyền các nội dung: chuẩn hóa mã số thuế cá nhân, cài đặt

ứng dụng eTax Mobile; tuyên truyền chính sách thuế mới
- Tuyên truyền việc chấp hành chuẩn hóa mã số thuế cá nhân, cài đặt ứng

dụng eTax Mobile và thực hiện nghĩa vụ về thuế theo quy định.

- Tuyên truyền chính sách thuế mới có hiệu lực từ 01/01/2025 theo nội dung

hướng dẫn của Cục Thuế tỉnh (Có Công văn của Cục Thuế kèm theo).

8. Tuyên truyền phòng, chống tác hại của thuốc lá: Tuyên truyền, vận động

các tổ chức, cá nhân thực hiện nghiêm túc các quy định của pháp luật về phòng,

chống tác hại của thuốc lá; không quảng cáo nhằm kinh doanh, tàng trữ thuốc lá điếu,

xì gà, thuốc lá thế hệ mới.

9. Tuyên truyền đảm bảo trật tự an toàn giao thông: Tuyên truyền, phổ

biến các chủ trương, chính sách pháp luật về trật tự, an toàn giao thông trong tình hình

mới, tập trung vào đối tượng lứa tuổi học sinh và các bậc phụ huynh, vận động đến

từng gia đình không giao xe cho học sinh khi chưa đủ điều kiện điều khiển; vận động

Nhân dân thực hiện nếp sống văn hóa giao thông trong cộng đồng, tự giác chấp hành

https://drive.google.com/drive/folders/1gwm2yfCMTcajio-zdhxSNUBe0NN2hmZa

3

các quy định của pháp luật về bảo đảm trật tự an toàn giao thông; phổ biến, hướng

dẫn các kỹ năng tham gia giao thông an toàn, phòng tránh tai nạn giao thông cho

người tham gia giao thông.

Đề nghị các đơn vị triển khai nghiêm túc và có hiệu quả các nội dung trên (đính

kèm Hướng dẫn số 176-HD/BTGTW ngày 10/12/2024 của Ban Tuyên giáo Trung

ương; Công văn số 1256/CTBPH-TTHT ngày 27/12/2024 của Cục Thuế tỉnh)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, VP (Nguyện).

GIÁM ĐỐC

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-10T08:18:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Hồ Phấn Cẩm<camhp.syt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-10T15:22:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Đỗ Thị Nguyên<nguyendt.syt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-10T15:47:10+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-10T15:47:16+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-10T15:47:38+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-10T15:47:44+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-10T15:47:55+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!